[image: ]

Gabinete do Vereador Pr. Fabrício Nascimento
Presidente da Mesa Diretora

INDICAÇÃO  Nº_______/2015

“INVESTIGAÇÃO DE DENÚCIAS PELA PROMOTORIA ESTADUAL DE DEFESA DO PATRIMÔNIO CULTURAL E TURÍSTICO DE MINAS GERAIS.”

		O Vereador que este subscreve, vem de acordo com as normas regimentais, solicitar às Vossas Excelências, que esta Casa encaminhe ao Chefe do Executivo Municipal para que o mesmo envie ao Governo Estadual a seguinte indicação:

		“Por esta Indicação, propõe–se à Promotoria Estadual de Defesa do Patrimônio Cultural e Turístico de Minas Gerais, órgão do Ministério Público de Minas Gerais, solicitando gestões junto à Promotoria Regional de Sabará, no sentido de investigarem as denúncias feitas pelo Sr. Geraldo Pedro de Moura, a respeito da destruição de trecho original da antiga Estrada Real que passa pela Fazenda Tranqueiras, na região de Pau-de-Cheiro, localizada no município de Funilândia.”

Sala das Sessões, 27 de Março de 2015.

Pr. Fabrício Nascimento
  VEREADOR

ANEXO I:

[image: ]

image1.png
Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.emf